

Aggiornamento delle specifiche tecniche REDDITI PF 2018 (ai sensi del punto 3.1 del provvedimento del 15 febbraio 2018)

24 giugno 2019

- a) Nell'elenco delle aliquote per la determinazione dell'addizionale comunale per il saldo 2017 e per l'acconto 2018, sono state aggiornate le aliquote e/o esenzioni relative al Comune di Zevio (VR)

15 maggio 2019

- b) Nell'elenco delle aliquote per la determinazione dell'addizionale comunale per il saldo 2017 e per l'acconto 2018, sono state aggiornate le aliquote e/o esenzioni relative al Rignano Flaminio (RM)

10 dicembre 2018

- c) Nell'elenco delle aliquote per la determinazione dell'addizionale comunale per il saldo 2017 e per l'acconto 2018, sono state aggiornate le aliquote e/o esenzioni relative al Comune di Carpi (MO)

20 settembre 2018

- a) Nell'elenco delle aliquote per la determinazione dell'addizionale comunale per il saldo 2017 e per l'acconto 2018, sono state aggiornate le aliquote e/o esenzioni relative al Comune di Vizzini (CT).

19 luglio 2018

- a) a pagina 264, al rigo RP032001, è modificato il controllo bloccante: "La data deve essere compresa tra il 1/1/2014 ed il 31/10/2018".

21 giugno 2018

- a) a pagina 258, al rigo RN033001, è eliminato il controllo bloccante: "Non superiore a RN033004";
- b) a pagina 278, nell'intestazione del prospetto del quadro RS denominato "Deduzione per capitale investito proprio (ACE)", è inserito il seguente controllo: "Se è assente

RS037019 le colonne da 1 a 7 e le colonne 10, 11 e 16 e 18 possono essere presenti solo nel primo modulo”;

- c) a pagina 299, al rigo RV003002, è eliminato il controllo bloccante: “Non superiore a RV003003;
- d) a pagina 300, al rigo RV011005, è eliminato il controllo bloccante “Non superiore a RV011006.

20 giugno 2018

- a) Nell’elenco delle aliquote per la determinazione dell’addizionale comunale per il saldo 2017 e per l’acconto 2018, sono state aggiornate le aliquote e/o esenzioni relative al Comune di Mussomeli (F830) e Pago Veiano (G243).

6 giugno 2018

- a) a pagina 21, al quinto rigo, dopo le parole “uno dei valori riportati nella seguente tabella” sono aggiunte le parole “ ; per il partito “Alternativa popolare” il codice può assumere anche il valore H17:”;
- b) a pagina 199, il campo NR003004 assume formato N3 anziché N4;
- c) a pagina 220, al rigo RE015001, è inserito il seguente controllo di rispondenza: “Deve essere minore o uguale a $(RE006001 - RE004001) * 0,02;$ ”
- d) a pagina 258, al rigo RN036002, nel controllo è aggiunta la frase “+ la somma degli importi di colonna 3 del quadro DI con colonna 1 uguale a 1683”;
- e) a pagina 273, al rigo RR006001, nel controllo è eliminata la parola “algebraica”;
- f) alle pagine 276 e 277, nelle colonne da 1 a 6 del rigo RS12, sono indicati gli anni da 2012 a 2017 anziché da 2011 a 2016;
- g) a pagina 279, il campo RS037019 assume formato N3 anziché N4;
- h) alla pagina 294, nei campi RU512001 e RU512002, nel controllo la parola “C8” è eliminata ed è aggiunta la parola “C2”;
- i) a pagina 310, nel testo dei controlli relativi ai rigi da RX54 a RX58, sono eliminate le parole “, 1683”.

4 maggio 2018

- a) a pagina 62, nel 4° punto elenco del codice 33 la data 31/12 /2012 è sostituita con 31/12/2009;
- b) a pagina 66, nei campi RP57001 e RP57004, nel numero rata dopo “4” è inserito “e 5”;
- c) a pagina 75, nel paragrafo 11.3, la colonna “3” della rata 65%, 70% e 75% è sostituita con “1”;
- d) a pagina 115, nel paragrafo 24.6, sono eliminati dal titolo “per somme restituite al soggetto erogatore” e “e 36”;
- e) a pagina 216, al rigo RC004009 è inserito il campo “SI” mono modulo;
- f) a pagina 218, nel rigo RC014001, nella colonna dei controlli bloccanti, dopo il codice “6” è aggiunto il testo: o il codice “7” o il codice “8”;
- g) a pagina 224, al rigo RF031, è inserito il seguente controllo bloccante: “Se RF031001 = 46 allora il campo deve essere uguale alla somma di RF130010 di tutti i moduli compilati”;
- h) a pagina 233, al controllo bloccante relativo al campo RF065001 è aggiunta la seguente frase: “e solo se RF063001 è positivo. Non può essere superiore al minore tra RF063001 e RS037011 del modulo per il quale RS037019 assume lo stesso valore di RF130002.”;
- i) a pagina 234, nei controlli relativi al campo RF130008, è aggiunta, all’inizio, la seguente frase. “Se presente almeno un importo nelle colonne da 3 a 7,”;
- j) a pagina 235, al rigo RG10, è inserito il seguente controllo bloccante “Se RG010001 = 16 allora il campo deve essere uguale alla somma di RG041010 di tutti i moduli compilati”;
- k) a pagina 240, nei controlli relativi al campo RG041008, è aggiunta, all’inizio, la seguente frase. “Se presente almeno un importo nelle colonne da 3 a 7,”;
- l) a pagina 250, nel rigo RM017003 le percentuali pari a “27, 5” sono sostituite da “24”;
- m) a pagina 267, nel rigo RP059001, nella colonna dei controlli bloccanti, dopo “1” è aggiunto “o 2” e nei controlli relativi ai rigi RP059 è eliminato il campo “SI”, mono modulo;

- n) a pagina 278, nel rigo “Acconto ceduto per interruzione del regime art. 116 del Tuir”, il testo del controllo bloccante relativo ai campi RS023003 ed RS024003 è sostituito dal seguente: “Deve essere compresa tra 1/1/2017 e 31/12/2017”;
- o) a pagina 279, nel rigo “Rideterminazione dell’acconto” i campi da RS027001 ad RS027005 assumono la numerazione da RS148001 ad RS148005;
- p) a pagina 282, nel controllo bloccante relativo al rigo RS280002, le parole “a 7” sono sostituite con “a 6”
- q) a pagina 283, nel rigo RS334001 nella colonna dei controlli bloccanti “RN030007” è sostituito con “RN030008”;
- r) a pagina 292 e 293, nei controlli relativi ai campi RU100003 e RU100007, le parole “BI100002” e “BI100005” sono sostituite con “le parole “RU100002” e “RU100005”
- s) a pagina 296, al rigo RU523002, è inserito il seguente controllo: “Se RU523001 vale 2014 il campo può assumere uno dei seguenti valori: 02, 03,05, 09, VS, TS, 17, 24, 30, 34,38, 48, 50,51, dal 53 al 55, 63, 74, 75, 77, 99.”
- t) a pagina 300, nel rigo RV012003, nella colonna dei controlli, il codice tributo “3817” è sostituito con “3844”;
- u) a pagina 302, nel rigo RW001004 il controllo è sostituito dal seguente: “Il campo deve essere presente, se presente un altro dato nel rigo ed il campo RW001003 assume valore diversi da 14”;
- v) a pagina 309, nel testo dei controlli relativi ai campi RX031001 ed RX031002, dopo il secondo periodo, è inserito il seguente: “Se è compilata la sezione II del quadro LM, dall'importo di Imposta deve essere sottratta la somma delle colonne 4 dei rigi del quadro DI con codice 1792 in colonna 1”;
- w) a pagina 310, al rigo RX34 è eliminato il rigo RX034005 mentre al rigo RX35 è aggiunto il rigo RX035005, denominato “Imposta sostitutiva conferimenti SIIQ/SIINQ (RQ) - Importo a credito da utilizzare in compensazione”, formato NP, mono modulo;
- x) a pagina 311, nel testo dei controlli relativi ai rigi da RX54 a RX58 che inizia con “se nel quadro DI” dopo “1795” è eliminata la virgola e aggiunto il testo “e, nel contempo”; dopo la parola “oppure” è aggiunto il seguente testo: “- è presente il

codice tributo 1792 e non risulta compilato il quadro LM oppure”; dopo il codice 1683 sono inseriti i codici “1792, 1795”.